ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SKHCN Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

THÔNG BÁO MỜI BÁO GIÁ
V/v triển khai Hệ thống thông tin quản lý công nghệ, an toàn bức và

hạt nhân của Sở Khoa học và Công nghệ

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp phần mềm, hạ tầng kỹ thuật công
nghệ thông tin

Căn cứ Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ sửa
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm
2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử
dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Sở Khoa học và Công nghệ đang có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo,
xây dựng giá dự toán cho nhiệm vụ “Triển khai Hệ thống thông tin quản lý công
nghệ, an toàn bức và hạt nhân của Sở Khoa học và Công nghệ” thông tin cụ thể
như sau:

1. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá
1.1. Đơn vị yêu cầu báo giá: Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hồ Chí

Minh, 244 Điện Biên Phủ, Phường Xuân Hòa, Thành phố Hồ Chí Minh.

1.2. Thông tin liên hệ tiếp nhận báo giá

- Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh.

- Số điện thoại: 028.39326093

1.3. Cách thức tiếp nhận báo giá

Các đơn vị quan tâm vui lòng gửi báo giá theo hình thức sau: Tập tin mềm
(file) (định dạng pdf, có chữ ký đóng dấu) nén lại thành 01 tập tin gửi qua 02 địa
chỉ email tdngan.skhcn@tphcm.gov.vn, đồng gửi (cc) skhcn@tphcm.gov.vn

1.4. Thời hạn có hiệu lực của báo giá: Tối thiểu 90 ngày kể từ ngày ban hành
thông báo.

1.5. Tài liệu báo giá Quý công ty vui lòng đính kèm báo giá các tài liệu pháp
lý liên quan:

- Hồ sơ pháp lý của công ty (giấy đăng ký kinh doanh, thông tin liên hệ);

- Bảng báo giá.

mailto:tdngan.skhcn@tphcm.gov.vn
mailto:skhcn@tphcm.gov.vn

1.6. Thời hạn tiếp nhận báo giá: đến hết ngày 30/11/2025. Các báo giá nhận
được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

2. Nội dung yêu cầu báo giá: Xác định giá dự toán cho nhiệm vụ “Triển
khai Hệ thống thông tin quản lý công nghệ, an toàn bức và hạt nhân của Sở Khoa
học và Công nghệ” (chi tiết như Phụ lục đính kèm).

Các Quý Công ty, đơn vị quan tâm vui lòng báo giá theo mẫu đã bao gồm
tất cả các thuế, phí, chi phí thực hiện nhiệm vụ gửi về Sở Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ Sở (để b/c);
- VP Sở (đăng thông tin);
- Lưu: VT, QLCN, Ngân.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Bảo Trân

Phụ lục
Triển khai Hệ thống thông tin quản lý công nghệ, an toàn bức và

hạt nhân của Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh
(Kèm theo Thông báo số         /TB-SKHCN ngày 20 tháng 11 năm 2025

của Sở Khoa học và Công nghệ)

1. Mục đích

Làm cơ sở xác định giá phần mềm và dự toán cho dự án triển khai Hệ thống
thông tin quản lý công nghệ, an toàn bức và hạt nhân của Sở Khoa học và Công
nghệ

2. Hình thức triển khai

Đầu tư mới.
3. Thời hạn nhận báo giá: Trước ngày 30/11/2025.

4. Nhu cầu của Sở Khoa học và Công nghệ

Đề nghị quý doanh nghiệp rà soát, cung cấp thông tin về mức độ sẵn sàng,
thời gian dự kiến hoàn thành sản phẩm của đơn vị so với nhu cầu của Sở như sau:

a) Hạ tầng kỹ thuật

- Thiết lập, cài đặt trên hạ tầng máy chủ (điện toán đám mây) dùng chung
của Thành phố hoặc của đơn vị cung cấp dịch vụ.

- Tích hợp bản đồ số (GIS) dùng chung của Thành phố.

- Truy cập: ứng dụng (app) và WebApp.

b) Đối tượng tham gia sử dụng

- Sở Khoa học và Công nghệ Thành phố Hồ Chí Minh

- Cá nhân, doanh nghiệp có nhu cầu sử dụng sản phẩm trên địa bàn thành
phố.

c) Chức năng

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Cổng thông
tin & Dịch vụ công trực tuyến.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Quản trị hệ
thống và Bảo mật.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Quản lý Thẩm
định & Cấp phép An toàn bức xạ.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Quản lý
Chứng chỉ Nhân viên bức xạ.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Cơ sở dữ liệu
và Kiểm soát thiết bị bức xạ, nguồn phóng xạ, chất thải phóng xạ.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Quản lý Công
nghệ cao và Hạ tầng thông tin.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Quản lý Hoạt
động Chuyển giao công nghệ.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Quản lý
Doanh nghiệp Khoa học và Công nghệ.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Quản lý Hoạt
động Đánh giá, Thẩm định và Giám định công nghệ.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Thẩm định
công nghệ Dự án đầu tư.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Quản lý Đổi
mới công nghệ và Quỹ phát triển Khoa học và Công nghệ doanh nghiệp.

- Xây dựng cơ sở dữ liệu đầu kỳ và hệ thống thông tin phân hệ Báo cáo và
Thống kê tổng hợp.

5. Yêu cầu báo giá

Sau khi rà soát theo nhu cầu tại khoản 4 như trên, đề nghị quý doanh nghiệp
báo giá theo biểu sau:

STT Nội dung báo giá Số lượng Tổng chi phí Thời gian
thực hiện

1
Hệ thống thông tin quản lý
công nghệ của Sở Khoa học và
Công nghệ thành phố

01 Hệ thống

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T15:30:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Minh Huấn<nmhuan.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T15:56:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Hoàng Bảo Trân<nhbtran.skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:11:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:11:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:11:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:12:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:12:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-20T16:12:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!